
Na temelju članka 40. Statuta Hrvatskog taekwondo saveza, Upravni odbor Hrvatskog taekwondo
saveza na svojoj elektronskoj sjednici od 29.01.2024.donio je

PRAVILNIK
PRIJEMA NOVIH ČLANOVA

Članak 1.
Ovim Pravilnikom se uređuje postupak prijema novih članica i sportsko-tehnički uvjeti koje novi član
mora ispuniti da bi bio predložen Skupštini za prijem u članstvo.

Članak 2.
Taekwondo klub koji želi postati član HTS-a treba poslati Upravnom odboru dopis u kome će tu svoju
namjeru jasno opisati. Uz dopis mora poslati:
- Statut;
- Rješenje o upisu u registar nadležnog tijele državne uprave;
- Obavijest Državnog zavoda za statistiku o razvrstavanju poslovnog subjekta u djelatnosti;
- Popis članova (tablica u privitku)
- Podatke o osobama ovlaštenim za zastupanje i predstavljanje (tablica u privitku pravilnika)
- Izjavu da klub te članovi Upravnog i Nadzornog odbora kluba kao i trener nisu članovi neke druge

taekwondo organizacije
- Opis osnovnih značajki taekwondo športske udruge ili saveza kao i dosadašnjeg djelovanja
udruge

ili saveza;
- Zapisnik s Osnivačke ili posljednje Redovne ili Izvanredne sjednice Skupštine športske udruge ili

saveza;
- Zapisnik s Konstituirajuće sjednice Izvršnog tijela športske udruge ili saveza ukoliko su ista tijela

propisana Statutom.
- Podatke o glavnom treneru (tablica u privitku)
- Podatke o prostoru u kome će se odvijati treninzi te termine treninga (formular u privitku)
- Potvrdu uplate takse od 133,00 eur (obrada dokumentacije i trošak izvjestitelja)
- Preporuka županijskog saveza, tamo gdje postoji takav savez

Članak 3.
Po prijemu dokumentacije opisano u čl.2 ovog Pravilnika, Upravni odbor će na svojoj prvoj narednoj
sjednici imenovati izvjestitelja koji će neposrednim uvidom ustvrditi da li klub kandidat ima
minimalne sportsko-tehničke uvjete za rad.
Ti minimalni uvjeti za rad su slijedeći:

- Trener taekwondoa sa minimum crnim pojasom 1. Dan i odgovarajućom, zakonom
propisanom stručnom spremom

- Sportska dvorana zakupljena minimum tri puta tjedno od po 45 minuta
- Uredni sanitarni čvor sa tuševima i toplom vodom te minimum dvije svlačionice, sve

odvojeno za dječake i djevojčice
- 5 fokusara i 3 para oklopa
- Članstvo koje trenira

Članak 4.

Izvjestitelj će izvršiti uvid u rad kluba unutar 30 dana od odluke Upravnog odbora. Ukoliko izvjestitelj
ustvrdi da postoje minimalni sportsko-tehnički uvjeti za rad kluba, o tome će izvjestiti Upravni odbor
koji će odmah imenovati mentora.
Klub kome je imenovan mentor može pristupiti natjecanjima i drugim sportskim aktivnostima unutar
HTS-a, a nakon što uplati taksu na IBAN HTS-a (HR9423600001101455212), sukladno Odluci o
taksama:
a) U gradovima i mjestima gdje već postoji registrirani član HTS-a – 266,00 eur
b) U gradovima i mjestima gdje ne postoji registrirani član HTS-a – 133,00 eur



Članak 5.
Mentor će tijekom narednih do 9 mjeseci pratiti rad kluba, a posebno će obratiti pažnju

- Redovnost treninga, napredovanje u znanju tehnike (pojasevi), broj članova
- Financijsku stabilnost kluba
- Rad organa upravljanja u klubu (redovno održavanje sjednica)
- Odnos sa lokalnom zajednicom
- Sudjelovanje u natjecanjima HTS-a
- I druge okolnosti važne za ocjenu rada kluba

Mentor daje uputstva radi ispravljanja eventualnih nedostataka, a na kraju mentorstva daje svoje
zaključno mišljenje Upravnom odboru HTS-a.

Članak 6.
Ako Upravni odbor nakon proteka mentorskog razdoblja prihvati pozitivno mišljenje mentora o
zahtjevu za udruživanjem udruge odnosno saveza – kandidata za članstvo, isti postaje pridružena
članica Saveza u trajanju najmanje dvije godine.
Pridružena članica ima pravo, sukladno odredbi članka 15. stavka 3. Statuta, sudjelovati u športskim
djelatnostima Saveza te biti predložena u punopravno i stalno članstvo na prvoj sljedećoj Skupštini
Saveza održanoj nakon isteka vremenskog razdoblja od dvije godine.

Članak 7.
Statusi članstva taekowndo klubova unutar HTS-a:
PUNOPRAVNO ČLANSTVO – taekwondo klub koji je Skupština HTS-a primila u punopravno
članstvo te ima sva prava i obaveze sukladno Statutu HTS-a.
PRIDRUŽENO ČLANSTVO – taekwondo klub koji je Upravni odbor primio u pridruženo članstvo
nakon perioda od 9 mjeseci praćenja rada i pozitivnog izvještaja od strane mentora.
Pridružena članica ima pravo sudjelovanja u svim aktivnostima Saveza, ali nema pravo sudjelovanja u
radu Skupštine HTS-a.
STATUS MIROVANJA – klub (pridruženi ili punopravni) kojem Upravni odbor temeljem
objektivnih razloga odobri status mirovanja u trajanju od godine dana, tijekom tog perioda oslobođen
je izvršavanja financijskih obaveza prema Savezu. Klub nema pravo sudjelovanja u aktivnostima
Saveza tijekom te godine dana. Nakon isteka od godine dana klub mora pismenim putem zatražiti
aktivaciju svog statusa koji je imao prije ulaska u status mirovanja. Ukoliko klub ne zatraži nakon
isteka od godine dana povratak u članstvo Upravni odbor će Skupštini HTS-a predložiti da se klub
isključi iz članstva.
POVRATNIK U ČLANSTVO SAVEZA – taekwondo klubu koji je iz opravdanih objektivnih razloga
temeljem vlastitog zahtjeva isključen iz članstva Saveza, a koji nakon određenog vremenskog perioda
iskaže želju za ponovnim prijemom u Savez, Upravni odbor će odrediti izvjestitelja te će se primijeniti
odredbe čl. 2. i čl. 3. ovog Pravilnika. U slučaju pozitivnog izvješća Izvjestitelja, Upravni odbor će
primiti klub u status koji je klub imao prije izlaska iz članstva u Savezu.
Ukoliko je taekwondo klub odlukom Skupštine isključen iz članstva Saveza jer se ogriješio o odredbe
Statuta HTS-a, za povratak u članstvo Saveza primijenit će se procedura kao pri prijemu novih članica
kako je propisano ovim Pravilnikom.

Članak 8.
Stvarno i pravno odgovorne osobe koje su dovele do likvidacije taekwondo kluba, ne mogu vršiti bilo
kakovu funkciju u novom klubu, kandidatu za članstvo u HTS-u, tijekom 5 godina od okončanja
likvidacije predhodnog taekwondo kluba.

Članak 9.
Prelazne i završne odredbe.
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja. Na sve započete postupke prijema novih članica
shodno će se primijeniti odredbe ovog pravilnika.

Anto Nobilo
Predsjednik HTS-a


